(S.T.) Ego Ottobonus, imperialis aule notarius, rogatus scripsi.

a Cm. 2,5.
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1192, marzo 1, ‘ap. Salavanum’

Raimondo ‘de Turrigia’, curatore di Ugo ‘de Bas’, re e giudice di Arborea, 
Raimondo ‘de Gulgo', suo fratello, Guglielmo ‘de Sagardia’ e Bernardo ‘de An- 
glarola’, promettono a Guglielmo Burono, console genovese, dì consegnare non 
oltre la fine di maggio il castello di Serie nelle mani dì Giusto, arcivescovo arbo- 
rense, suo procuratoré, a garanzia del rispetto degli impegni assunti dallo stesso 
Ugo e da Pietro, condomini del Giudicato di Arborea, nei confronti dei Genovesi.

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 106 r., da copia autentica in registro, del 1233; 
c o p i a  autentica [D], Settimo, c. 106 r., da C; c o p i a semplice [E], Liber A, c. 106 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in vma, 
Lxxxxvim a ».

Per le autentiche di C e D v. n. 417.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 399; T o l a , I, p. 277, n. 141; Codice diplomatico, III,
n. 17.

Alia ut supra.

Ijl Nos Raimundus de Turrigia, prò me et Ugone, filio quondam Ugo
nis de Bas, rege et iudice Arboree, cuius curator sum in hoc casu ab eo elec
tus et constitutus, et Raimundus de Gulgo, frater eius, nec non Guillelmus 
de Sagardia et Bernardus de Anglarola, pro nobis et sociis nostris et omnibus 
de comitiva nostra, convenimus atque sub stipulatione promittimus vobis 
Willelmo Buronia, consuli comunis Ianue, prò vobis et sociisb vestris con
sulibus et comune Ianue, quod per totum mensem madii proxime venientem 
aut ante, si ante de Sardinea descendemus, dabimus et consignabimus domi
no Iusto, archiepiscopo Arborensi, quem vestrum in hoc casu procuratorem 
et missum constituistis et comunis Ianue, castellum Serie cum omnibus perti
nentiis suis ad habendum et tenendum pro comune Ianue et guarniendum si- 
cuti alia castella regni et iudicatus Arboee et quod castellum ipsum cuius co
piam nobis facitis pro salvamento personarum et rerum nostrarum ad hono
rem et fidelitatem comunis Ianue custodiemus et salvabimus et defendemus
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ac manutenebimus contra omnes personas quamdiu in Sardinea fuerimus, 
quod si non fecerimus et ut supra legitur non observaverimus, tunc pars tota 
et rationes nostras et iura que Ugo predictus, cuius curator ego Raimundus 
de Turrigia sum, habet in regno et iudicatu Arboree comunis Ianue sint et 
inde vobis et comuni Ianue finem facimus ut ea comune Ianue habeat et te
neat et faciat quicquid voluerit nomine proprietatis. Et hec omnia veluti pre- 
legitur nos omnes et Ugo predictus pariter, tactis sacrosanctis evangeliis cor
poraliter, iuravimus. Possessionem quoque et dominium eiusdem castelli cum 
pertinentiis et rationibus suis omnibus vobis et domino archiepiscopo Arbo
rensi predicto, misso / (c. 106 v.) et procuratori vestro, et comuni Ianue tra
dimus. Actum in Sardinea, videlicet apud Salavanum, testibus Symone Ven
to, Idone de Carmadino atque Beiano et Andrea de Senagugia et Petro iudi
ce Arboree, anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo se
cundo, indictione nona, kalendis marcii.